1/30
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Verstellbare Flügelzellenpumpe,
vorgesteuert
Typ PV7
Nenngröße 14 bis 150
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 160 bar
Maximaler Volumenstrom 270 l/min
RD 10515/10.05
Ersetzt: 07.02
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen, Symbole 3
Funktion, Schnitt 4 und 5
Technische Daten 6
Kennlinien 7 bis 12
Geräteabmessung, Einzelpumpe mit Regler 13
Dynamisches Verhalten der Druckregelung 14
Reglerprogramm (Symbole, Kennlinien,
Geräteabmessungen) 15 bis 19
Schloss  20
Projektierungshinweise für Mehrfachpumpen 20
Kombinationsmöglichkeiten, Bestellangaben
der Mehr fach pum pen 21
Geräteabmessungen der Pumpenkombinationen 22 bis 27
SAE-Anschlussflansche 28
Projektierungshinweise 28 und 29
Inbetriebnahmehinweise 29
Einbauhinweise 30
Merkmale
– verstellbares Verdrängungsvolumen
– niedriges Betriebsgeräusch
– hohe Lagerlebensdauer durch hydrodynamische geschmierte
Gleitlager
– Regelmöglichkeit von Druck und Volumenstrom
– geringe Hysterese
– sehr kurze Auf- und Abregelzeiten
– Befestigungs- und Anschlussmaße nach
 • VDMA 24560 Teil 1
• ISO 3019/2
– geeignet für HETG- und HEES-Medien
– Standard-Einzelpumpen der Baureihe PV7 sind vielfältig zu
Mehrfachpumpen kombinierbar
– PV7-Pumpen sind weiterhin kombinierbar mit Innenzahnrad-,
Außenzahnrad-, Axialkolben- und Radialkolbenpumpen
H1790
Typ P2V7/...+ GF1/... Typ P2V7/16... C...
2/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Bestellangaben
Bau- und Nenngrößen Leitungsanschluss Nullhub-Druckbereich
BG 10-NG 14 cm3 = 10-14 = 01 16 = bis 160 bar
BG 10-NG 20 cm3 = 10-20 = 01 10 = bis 100 bar
BG 16-NG 20 cm3 = 16-20 = 01 16 = bis 160 bar
BG 16-NG 30 cm3 = 16-30 = 01 08 = bis 80 bar
BG 25-NG 30 cm3 = 25-30 = 01 16 = bis 160 bar
BG 25-NG 45 cm3 = 25-45 = 01 08 = bis 80 bar
BG 40-NG 45 cm3 = 40-45 = 37 16 = bis 160 bar
BG 40-NG 71 cm3 = 40-71 = 37 08 = bis 80 bar
BG 63-NG 71 cm3 = 63-71 = 07 16 = bis 160 bar
BG 63-NG 94 cm3 = 63-94 = 07 08 = bis 80 bar
BG 100-NG 118 cm3 = 100-118 = 07 16 = bis 160 bar
BG 100-NG 150 cm3 = 100-150 = 07 08 = bis 80 bar
Geräteserie
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Drehrichtung
rechtsdrehend                                                     = R
Wellenende
zylindrische Antriebswelle mit Abtrieb = E
Leitungsanschluss
Standardausführung
BG10, 16, 25:
Saug-, Druckanschluss: Rohrge
BG40:
Sauganschluss: SAE-Flanschan
Druckanschluss: Rohrgewinde
BG63, 100
Saug-, Druckanschluss: SAE-Fla
Wegeventil1)
WG = stromlos geschlossen
WH =  stromlos offen
Regleroption
0 = Standard
3 = abschließbar
5 = mit K-Platte
PV7 1X R E M
Bestellbeispiele: PV7-1X/16-2
  PV7-1X/40-4
Pumpe mit Einstellung nach K
Bei der Bestellung bitte die gew
Klartext an ge ben (z.B. q
Vmax
 = 2
Pumpe wird dann auf die gewün
das Be triebs ge räusch ent spre ch
winde = 01
schluss,
= 37
nschanschluss = 07
6 = mit Q-Platte
7 = abschließbar mit K-Platte
8 = abschließbar mit 0-Platte
Reglertyp
C = Druckregler
D = Druckregler für hydraulische
Druckfernverstellung
N = Volumenstromregler
W = Druckregler mit elektrischer
2-Stufen-Druckverstellung
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
0RE01MC5-16
5RE37MD0-16
undenwunsch:
ünschten Einstelldaten im
0 l/min; p
Nullhub
 = 70 bar). Die
schten Werte eingestellt und
end optimiert.
Ohne Klartextangaben wird der Vo lu men strom und der Null-
 hub druck auf die jeweiligen Maximalwerte ein ge stellt und das
Be triebs ge räusch bei diesen Maximalwerten optimiert.
1) nur für C5-, D5- und W-Regler (optional)
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD10515/10.05   PV7 3/30
Typ Material-Nr. Typ Material-Nr.
PV7-1X/10-14RE01MC0-16 R900580381 PV7-1X/10-14RE01MD0-16 R900504653
PV7-1X/10-20RE01MC0-10 R900534143 PV7-1X/10-20RE01MD0-10 R900906584
PV7-1X/16-20RE01MC0-16 R900580382 PV7-1X/16-20RE01MD0-16 R900509274
PV7-1X/16-30RE01MC0-08 R900533582 PV7-1X/16-30RE01MD0-08 R900560658
PV7-1X/25-30RE01MC0-16 R900580383 PV7-1X/25-30RE01MD0-16 R900509506
PV7-1X/25-45RE01MC0-08 R900534508 PV7-1X/25-45RE01MD0-08 R900568833
PV7-1X/40-45RE01MC0-16 R900580384 PV7-1X/40-45RE37MD0-16 R900593330
PV7-1X/40-71RE01MC0-08 R900535588 PV7-1X/40-71RE37MD0-08 R900539886
PV7-1X/63-71RE01MC0-16 R900506808 PV7-1X/63-71RE07MD0-16 R900519094
PV7-1X/63-94RE01MC0-08 R900560659 PV7-1X/63-94RE07MD0-08 R900574560
PV7-1X/100-118RE01MC0-16 R900506809 PV7-1X/100-118RE07MD0-16 R900532770
PV7-1X/100-150RE07MC0-08 R900561846 PV7-1X/100-150RE07MD0-08 R900915470
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Symbole
P
S L
P
S L
P
S L
Einzelpumpe Doppelpumpe
4/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Saug- und Verdrängungsvorgang
Die für den Transport der Flüssigkeit erforderlichen Zellen (8)

(in abschließbarer Ausführung Bestellangabe ...D3-...)
Symbol
Bestellbeispiel:
1 Pumpe: PV7-1X/16-20RE01MC0-16
 oder PV7-1X/63-94RE07MC0-08
Ersatzteil Regler V7-1X/...CO-16
Material-Nr.  R900540478
Bestellbeispiel:
1 Pumpe: PV7-1X/25-45RE01MD0-08
2 Druckbegrenzungsventil nach Wahl; muss gesondert
bestellt werden
Die Fernsteuerleitung zwischen Regler und Druckbegren-
zungsventil (2) sollte nicht länger als 2 m sein.
Hinweis: Der Nullhubdruck addiert sich aus dem an der
Pumpe und am Druckbegrenzunsventil eingestellten Drü-
cken. Fernsteueranschluss darf nicht verschlossen wer-
den, da Pumpe sonst nicht abregelt!
Ersatzteil Regler V7-1X/...DO-16
Material-Nr.  R900540596
P
1
SL
q
V
p
q
V
p
P
1
SLT
2
16/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Reglerprogramm
N-Regler
Volumenstromregler
mit mechanischer Stromverstellung Bestellangabe  ...N0-...
(in abschließbarer Ausführung Bestellangabe ...N3-...)
Symbol
Bestellbeispiel:
1 Pumpe: PV7-1X/16-20RE01MN0-16
 oder PV7-1X/63-94RE07MN3-08
2 beliebige Messblende (z.B. Drossel nach RD 27219)
3 beliebiges Druckbegrenzungsventil
 (dieses Ventil ist notwendieg, da hier keine Rege-
 lung auf Nullhub erfolgt)
Pos. 2 und 3 müssen gesondert bestellt werden.
Die Steuerleitung zwischen dem Regleranschluss „X“
und der Messblende sollte nicht länger als 1,5 m sein.
Differenzdruck ca 13 bar
Ersatzteil Regler V7-1X/...NO-16
Material-Nr.  R900543510
P
1
SL
T
X
2 3
q
V
p
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD10515/10.05   PV7 17/30
Reglerprogramm
W-Regler
Druckregler
mit elektrisch schaltbarer 2-Stufen-Druckverstellung
Bestellangabe  ...W0-...
Symbol
Bestellbeispiel:
1  Pumpe: PV7-1X/16-20RE01MW0-16
2.1 3/2-Wege-Einbauventil wahlweise:
 stromlos geschlossen, Bestellangabe: ...WG
enthält Ventil 3WE 4 C1 XK/EG24N9K4
 Material-Nr. R900712507
 stromlos offen, Bestellangabe ...WH
 enthält Ventil 3WE 4 U1XK/EG24N9K4
 Material-Nr. R900712509
2.2  Druckbegrenzungsventil nach RD 25710
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm)
W-Regler
weitere Geräteabmessungen siehe Seite 13.
Baugröße B1 H1 H2
10 189 187,5 77,5
16 192 189 79
25 198 189 79
40 224 188,5 8,5
63 229 188,5 8,5
100 248,5 188,5 78,5
P
1
SL
T
2
q
V
p
B1
P
S
H
1
H
2
G1/4
T
18/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Reglerprogramm
Hydraulische Anfahrhilfe (K-Platte)
Zwischenplatte
mit Ventil zur Entlastung für das Anlaufen bei kleinstem Null-
hubdruck.
Nullhubdruck ca. 20 bar (anwendungsabhängig)
Bestellangabe: ...5-...
(in abschließbarer Ausführung Bestellangabe ...7-...)
Hinweis
Nicht als 2-Stufen-Regelung geeignet!
Bestellbeispiel:
1 Pumpe: PV7-1X/40-71RE37MC5-08
2 3/2-Wege-Einbauventil wahlweise:
 stromlos geschlossen, Bestellangabe: ...WG
enthält Ventil 3WE 4 C1 XK/EG24N9K4
 Material-Nr. R900712507
 stromlos offen, Bestellangabe ...WH
 enthält Ventil 3WE 4 U1XK/EG24N9K4
 Material-Nr. R900712509
 dargestellt ist Typ ...WG
3 wahlweise C-, D- oder N-Regler
Zubehör zum Umbau
von Reglervariante ...0-... auf ...5-...:
Platte V7-1X/.K, Material-Nr. R900854415
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm)
K-Platte
weitere Geräteabmessungen siehe Seite 13.
Baugröße B2 B7 H1
10 204,5 143,5 117
16 207,5 146,5 118
25 214 153 118
40 240 179 118
63 244,5 183,5 118
100 264 203 118
q
V
p
P
SL
3 2 1
B7
B2
H
1
P
S
Symbol
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD10515/10.05   PV7 19/30
Reglerprogramm
Volumenstrom-Druckregler (Q-Platte)
Zwischenplatte
– zur Verknüpfung eines Volumenstromreglers mit einer druck-
geregelten Pumpe
– mit aufgebautem Standard-Volumenstromregler
Bestellangabe: ...6-...
(in abschließbarer Ausführung Bestellangabe ...8-...)
Symbol
Bestellbeispiel:
1 Pumpe: PV7-1X/63-712RE07MC6-16
2 Zwischenplatte zur Verknüpfung der
Druckregler- und der Volumenstromregler-
funktion
3 Volumenstromregler wie auf Seite 16
beschrieben
4 Druckregler wahlweise Typ C, D, E oder
W wie auf Seite 15 und 16 beschrieben
5 beliebige Messblende (z.B. Drossel nach
RD 27219), muss gesondert bestellt wer-
den
Die Steuerleitung zwischen dem Regleran-
schluss „Y“ und der Messblende sollte nicht
länger als 1,5 m sein.
Zubehör zum Umbau
von Reglervariante ...0-... auf ...6-... ,
enthält Pos. 2 und 3:
Platte V7-1X/...Q
Material-Nr. R900860093
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm)
Q-Platte
weitere Geräteabmessungen siehe Seite 13.
Baugröße B2 H1
10 173,5 117
16 176,5 118,5
25 182,5 118,5
40 208,5 118
63 213,5 118
100 233 118
P
SL
Y
4 2
3
1
5
q
V
p
B2
H
1
S
P
20/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Schloss
Projektierungshinweise für Mehrfachpumpen

Die Kombinationsmöglichkeiten und die Material-Nr. der nötigen
Kombinationsteile können Sie der folgenden Tabelle entnehmen.
Bestellangaben der Mehrfachpumpen
1) bei PGF2 und PGF3
Drei- und Vierfachpumpen werden analog verschlüsselt!
22/30 Bosch Rexroth AG Hydraulics PV7    RD10515/10.05
Pumpenkombination P2V7... + V7/... (Nennmaße in mm)
1. Pumpe BG 2. Pumpe BG L1 L2 L3 ØD1 ØD2 ØD3 D4 H1 B1 L4 L5 L6
10 06 182 50 8 80 103 20 M8 22,8 6 199 202,5 283
10 182 50 8 80 103 20 M8 22,8 6 208 208 331
16 06 200 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 217 220,5 301
10 200 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 226 226 349
16 208 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 245 245 373
20 208 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 238 233 343
25 06 212 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 229 232,5 313
10 212 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 238 238 361
16 220 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 257 257 385
20 220 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 245 245 354
25 220 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 254 258 397
40 06 221,6 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 238,6 242,1 322,6
10 221,6 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 247,6 247,6 370,6
16 229,6 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 266,6 266,6 394,6
20 229,6 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 254,6 254,6 363,6
25 229,6 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 263,6 267,6 406,6
40 246,6 80 10 125 160 32 M12 35,3 10 273,1 289,6 433,2
63 06 244,5 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 261,5 265 345,5
10 244,5 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 270,5 270,5 393,5
16 252,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 289,5 289,5 417,5
20 252,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 277,5 277,5 386,5
25 252,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 286,5 290,5 429,5
40 269,5 80 10 125 160 32 M12 35,3 10 296 312,5 456,1
63 269,5 80 10 125 160 32 M12 35,3 10 308,5 320,5 480,5
100 06 276,5 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 293,5 297 277,5
10 276,5 55 8 80 103 20 M8 22,8 6 302,5 302,5 425,5
16 284,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 321,5 321,5 449,5
20 284,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 309,5 309,5 418,5
25 284,5 63 10 100 125 25 M10 28,3 8 318,5 322,5 461,5
40 301,5 80 10 125 160 32 M12 35,3 10 328 344,5 488,1
63 301,5 80 10 125 160 32 M12 35,3 10 340,5 352, 515,5
100 321,5 100 10 160 200 40 M16 47,3 12 367 382 563,5
Ø D2
H
1
4 x D4
B1JS9
L6 (L1 + L9)
L4
L1
L2
L3
L5 S
P
Ø
 D
1Ø
 D
3
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD10515/10.05   PV7 23/30
PV7 Baugröße L1 L2
10 168 36
16 192 47
25 204 47
40 213,6 47
63 236,5 47
100 268,5 47
PGF2/PGP2 Nenngröße L3 L4
006 65 116
008 67 119,5
011 69,5 125
013 72 130
016 74,5 135
019 77,5 141
022 80,5 147